
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày     tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v ban hành Kế hoạch đón và làm việc  

với Đoàn Thanh tra EC về chống khai thác bất hợp pháp, không báo cáo, 

không theo quy định trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 

một số giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của Uỷ ban Châu Âu về khai 

thác bất hợp pháp, không khai báo và không theo quy định; 

Căn cứ Thông báo số 302/TT-VPCP ngày 26/9/2022 của Văn phòng Chính 

phủ về việc Thông báo Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại 

cuộc họp lần thứ sáu Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp 

pháp, không báo cáo và không theo quy định; 

Căn cứ Quyết định số 3801/QĐ-BNN-TCTS ngày 06/10/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể đón và làm việc với Đoàn 

Thanh tra EC lần 3 về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và 

không theo quy định; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

338/TTr-SNN ngày 07/10/2022.. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch đón và làm việc với 

đoàn thanh tra EC về chống khai thác bất hợp pháp, không báo  cáo và không theo 

quy định trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

Điều 2. Căn cứ vào Kế hoạch được phê duyệt, các đơn vị có liên quan xây 

dựng kế hoạch và kịch bản chi tiết đón đoàn EC theo nội dung và yêu cầu được 

phân công trong Kế hoạch này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Phát triển Nông thôn, Ngoại vụ, Tài chính, Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Tuy 

Phước, Phù Cát, Phù Mỹ; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND 

thành phố Quy Nhơn; Giám đốc Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định; thủ trưởng 



các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (báo cáo); 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP, PCVP NN; 

- Lưu: VT, K13 (25b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Tuấn Thanh 
 



ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH 

Đón và làm việc với Đoàn Thanh tra EC về chống khai thác bất hợp pháp, 

không báo cáo, không theo quy định trên địa bàn tỉnh Bình Định 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày   /10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

Thực hiện Thông báo số 302/TT-VPCP ngày 26/9/2022 của Văn phòng Chính 

phủ về việc Thông báo Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại 

cuộc họp lần thứ sáu Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, 

không báo cáo và không theo quy định; 

Thực hiện Quyết định số 3801/QĐ-BNN-TCTS ngày 06/10/2022 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Kế hoạch đón và làm việc với Đoàn Thanh 

tra EC lần 3 về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo 

quy định. UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch đón và làm việc với Đoàn công tác trên 

địa bàn tỉnh Bình Định như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tiếp tục khẳng định cam kết mạnh mẽ của tỉnh Bình Định nói riêng và Việt 

Nam nói chung trong việc chống khai thác IUU, tiến tới hài hòa quy định quốc tế và 

phát triển bền vững ngành khai thác thủy sản Việt Nam. 

- Tạo được niềm tin và sự hiểu biết lẫn nhau đối với hiện trạng, những nỗ lực 

và quyết tâm của tỉnh Bình Định cũng như của Việt Nam trong chống khai thác IUU 

cũng như trong chuyển đổi từ nghề cá nhân dân sang nghề cá có trách nhiệm và phát 

triển bền vững qua thực thi Luật Thuỷ sản 2017. 

- Thể hiện việc chủ động tăng cường hợp tác với EU trong việc thúc đẩy và 

triển khai có kết quả các khuyến nghị của Uỷ ban Châu Âu tại “cảnh báo thẻ vàng” 

về khai thác IUU. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo công tác đón đoàn chu đáo, hiệu quả, đúng chính sách đối ngoại 

và đạt kết quả thành công. 

- Đảm bảo được khung nội dung, chương trình làm việc với Đoàn. 

- Thống nhất được các nội dung trong công tác phân công chuẩn bị và tổ chức 

thực hiện. 

- Bảo đảm tính chủ động trong thời gian Đoàn kiểm tra làm việc tại tỉnh. 

- Chủ động trong công tác phối hợp đảm bảo an ninh, an toàn và thuận lợi cho 



2 

các hoạt động của Đoàn. 

II. Nội dung, thành phần  

1. Nội dung 

Tập trung kiểm tra: (i) Công tác kiểm soát tàu cá vi phạm vùng biển nước 

ngoài; (ii) Kiểm soát tàu cá ra vào cảng, tàu cá hoạt động trên biển, kiểm soát hoạt 

động khai thác IUU tại cảng cá; (iii) Kiểm tra thực hiện các quy định về: thực hiện 

lắp đặt thiết bị giám sát hành trình theo quy định của Điều 44 Nghị định 26/2019/NĐ-

CP, công tác quản lý vận hành và xử lý dữ liệu tàu cá bị mất kết nối và ra ngoài vùng 

biển Việt Nam; (iv) Kiểm tra việc thực hiện các quy định về: Đăng kí, cấp phép khai 

thác cho tàu cá; Lập danh sách tàu cá khai thác IUU, danh sách tàu cá có nguy cơ 

cao vi phạm khai thác IUU; Trách nhiệm của thuyền trưởng của tàu khai thác từ 

vùng lộng trở ra phải cập cảng chỉ định; Nhật kí khai thác và các quy định liên quan 

đến trách nhiệm báo cáo của các bên trong quản lý khai thác thủy sản; Đánh dấu tàu 

cá; Kiểm tra tàu cá và giám sát sản lượng thuỷ sản tại cảng cá…; (v) Kiểm tra công 

tác xác nhận, chứng nhận nguồn gốc hải sản khai thác cho các lô hàng đã xuất khẩu 

sang Châu Âu; (vi) Công tác quản lý cường lực khai thác của các đội tàu của địa 

phương phù hợp với hiện trạng nguồn lợi, đảm bảo phát triển nghề cá bền vững; (vii) 

Kiểm soát sản lượng cập bến trên địa bàn tỉnh; (viii) Làm việc với doanh nghiệp có 

lô hàng xuất đi Châu Âu để kiểm tra hồ sơ, qui trình xác nhận, chứng nhận nguyên 

liệu hải sản được khai thác tại vùng biển Việt Nam và nguyên liệu nhập khẩu. 

2. Thành phần  

2.1. Đoàn Thanh tra EC 

- Tổng vụ các vấn đề về Biển và Thuỷ sản:  

+ Trưởng đoàn: Phó Tổng Vụ trưởng các vấn đề về Biển và Thủy sản của EC 

(DG-MARE)/Vụ trưởng Vụ Quản trị Đại dương quốc tế và Nghề cá Bền vững  

+ Ông Roberto Cesari - Trưởng Bộ phận IUU;  

+ Bà Sara Perucho Martinez - Cán bộ chính sách IUU;  

+ Ông Matthieu Serna - Cán bộ chính sách IUU. 

- Phái đoàn EC tại Việt Nam:  

+ Đại sứ Phái đoàn EU tại Việt Nam;  

+ Trưởng Bộ phận Kinh tế Thương mại;  

+ Phó trưởng Bộ phận Kinh tế Thương mại;  

+ Cán bộ, Phòng Thương mại. 

2.2. Đoàn Bộ Nông nghiệp và PTNT: Cục Thú y, Cục Quản lý chất lượng 

nông sản và thủy sản, Tổng cục Thủy sản: Lãnh đạo Tổng cục, Vụ KHCN và HTQT, 

Vụ Khai thác thủy sản, Vụ Pháp chế Thanh tra, Cục Kiểm ngư, Thư ký Tổ IUU. 

 III. Kịch bản chi tiết làm việc với Đoàn Thanh tra EC  

Dự kiến thời gian làm việc: 06 ngày (từ ngày 20-25/10/2022) 



3 

1. Ngày 20/10/2022 (Thứ Năm) 

1.1. Đón tiếp Đoàn công tác 

- Thời gian: từ 06 giờ 00 phút ÷ 07 giờ 00 phút 

- Nội dung: Đón Đoàn công tác từ Sân bay Phù Cát về thành phố Quy Nhơn 

(Tập trung tại Văn phòng UBND tỉnh trước 6 giờ để cùng đi đón Đoàn) 

- Thành phần đón Đoàn công tác: 

+ Đ/c Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 

+ Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Lãnh đạo Chi cục Thủy sản Bình Định. 

+ Phóng viên Báo Bình Định, Đài Phát thanh và truyền hình Bình Định. 

+ 03 xe 7 chỗ và 01 xe 16 chỗ ngồi chở Đoàn công tác. 

+ Bố trí xe dẫn đường của Công an tỉnh đưa đón Đoàn công tác 

- Công tác chuẩn bị: Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và PTNT. 

1.2. Đoàn công tác làm việc với Ban chỉ đạo IUU của tỉnh và các đơn vị có 

liên quan 

- Thời gian: từ 09 giờ 00 phút ÷ 10 giờ 30 phút 

- Địa điểm: Hội trường A- UBND tỉnh Bình Định, số 01 Trần Phú – thành phố 

Quy Nhơn. 

- Nội dung: Làm việc về các nổ lực phòng chống khai thác IUU và triển khai 

các khuyến nghị của Ủy ban châu Âu trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Thành phần tham dự:  

+ Đoàn công tác: Thanh tra EC, Bộ Nông nghiệp và PTNT: Cục Thú y, Cục 

Quản lý chất lượng nông sản và thủy sản, Tổng cục Thủy sản;  

+ Tỉnh Bình Định: Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh 

- Chủ trì buổi họp và làm việc; Lãnh đạo các Sở ban ngành liên quan gồm: Văn 

phòng UBND tỉnh, Sở  Nông nghiệp và PTNT; BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; Công 

an tỉnh; Sở Ngoại vụ; Sở Tài chính; Sở Tư pháp, Đài Phát thanh và Truyền hình 

Bình Định, Báo Bình Định; Lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố ven biển: Quy 

Nhơn, Phù Cát, Phù Mỹ, Tuy Phước, Hoài Nhơn; Lãnh đạo: Chi cục Thủy sản, Chi 

cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và thủy sản; Hiệp hội cá ngừ; Ban quản lý 

Cảng cá Bình Định, Ban quản lý Cảng cá Tam Quan, Công ty Cổ phần Thủy sản 

Bình Định và các phóng viên báo, đài. 

- Công tác chuẩn bị:  

+ Sở Nông nghiệp và PTNT: chuẩn bị nội dung, tài liệu. 

+ Văn phòng UBND tỉnh: chuẩn bị phòng họp, giấy mời. 

+ Sở Ngoại vụ bố trí 01 Thông dịch viên tiếng Anh. 



4 

1.3. Làm việc với Chi cục Thủy sản 

- Thời gian: từ 10 giờ 30 phút ÷ 12 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Chi cục Thủy sản, số 110 Trần Hưng Đạo – thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 

- Nội dung: Làm việc về quản lý đội tàu và xử phạt vi phạm hành chính. 

- Thành phần tham dự: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp 

và PTNT; Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Thủy sản. 

- Công tác chuẩn bị: Chi cục Thủy sản Bình Định. 

1.4. Mời cơm trưa 

- Thời gian: từ 12 giờ 00 phút ÷ 13 giờ 30 phút. 

- Địa điểm: Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

- Thành phần: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh - Chủ trì buổi họp và 

làm việc; Lãnh đạo các Sở ban ngành liên quan gồm: Văn phòng UBND tỉnh, Sở  

Nông nghiệp và PTNT; BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh; Sở Ngoại vụ; 

Sở Tài chính; Sở Tư pháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình 

Định; Lãnh đạo UBND huyện, thành phố ven biển: Quy Nhơn, Phù Cát, Phù Mỹ, 

Tuy Phước, Hoài Nhơn; Lãnh đạo: Chi cục Thủy sản, Chi cục Quản lý chất lượng 

Nông lâm sản và thủy sản; Hiệp hội cá ngừ; Ban quản lý Cảng cá Bình Định, Ban 

quản lý Cảng cá Tam Quan, Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định và các phóng 

viên báo, đài. 

- Công tác chuẩn bị: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

1.5. UBND tỉnh chiêu đãi Đoàn công tác 

- Thời gian: từ 19 giờ 00 phút ÷ 21 giờ 00 phút. 

- Địa điểm: Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

- Thành phần: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

UBND tỉnh: Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; Lãnh đạo 

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT; BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

Công an tỉnh; Sở Ngoại vụ; Sở Tài chính; Sở Tư pháp; Chi cục Thủy sản; Ban quản 

lý Cảng cá Bình Định. 

- Công tác chuẩn bị: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

2. Ngày 21/10/2022 (Thứ Sáu) 

2.1. Mời ăn điểm tâm sáng 

- Thời gian: Buổi sáng, từ 6 giờ 00 phút ÷ 7 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 



5 

- Thành phần : Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; Lãnh đạo Văn phòng 

UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT; Chi cục Thủy sản. 

- Công tác chuẩn bị: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

2.2. Làm việc với Chi cục Thủy sản 

- Thời gian: 9 giờ 00 phút ÷ 12 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Chi cục Thủy sản, số 110 Trần Hưng Đạo – thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 

- Nội dung: Làm việc về công tác giám sát tàu cá tại tỉnh. 

- Thành phần tham dự: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp 

và PTNT; Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Thủy sản. 

- Công tác chuẩn bị: Chi cục Thủy sản Bình Định. 

3. Ngày 22-23/10/2022 (Thứ Bảy và Chủ Nhật): Sắp xếp cho Đoàn đi tham 

quan thực địa. 

- Thành phần: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Thủy sản. 

- Công tác chuẩn bị: Chi cục Thủy sản Bình Định. 

4. Ngày 24/10/2022 (Thứ Hai) 

4.1. Mời ăn điểm tâm sáng 

- Thời gian: từ 6 giờ 00 phút ÷ 7 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

- Thành phần : Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; Lãnh đạo Văn phòng 

UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT; Chi cục Thủy sản. 

- Công tác chuẩn bị: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

4.2. Làm việc với các Ban quản lý cảng cá trên địa bàn tỉnh 

- Thời gian: từ 8 giờ 30 phút ÷ 12 giờ 00 phút. 

- Địa điểm: tại các Ban quản lý cảng cá trên địa bàn tỉnh (cảng cá Quy Nhơn, 

cảng cá Đề Gi, cảng cá Tam Quan) 

- Nội dung: Làm việc với cảng cá về giám sát sản lượng qua cảng, hoạt động 

kiểm soát của BQL cảng cá và Bộ phận thanh tra kiểm tra kiểm soát tại cảng. 

- Thành phần tham dự: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp 

và PTNT; Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, 

Văn phòng UBND tỉnh, Chi cục Thủy sản, Ban quản lý cảng cá Bình Định, Ban 

quản lý cảng cá Tam Quan, Tổ IUU tại các cảng cá.  

- Công tác chuẩn bị: Chi cục Thủy sản, Ban quản lý cảng cá Bình Định, Ban 



6 

quản lý Cảng cá Tam Quan. 

4.3. Mời cơm trưa Đoàn công tác 

- Thời gian: từ 12 giờ 00 phút ÷ 13 giờ 00 phút  

- Địa điểm: tại Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn hoặc tại Nhà hàng Lưu Ý, Đường Quang Trung, Phương Bồng Sơn, thị 

xã Hoài Nhơn. 

- Thành phần : Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh, Sở Nông nghiệp và 

PTNT; Văn phòng UBND tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chi cục Thủy 

sản; Ban quản lý Cảng cá Bình Định, Tam Quan và 04 lái xe phục vụ đưa đón đoàn. 

- Công tác chuẩn bị: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

4.4. Làm việc với Doanh nghiệp chế biến xuất khẩu trên địa bàn tỉnh 

- Thời gian: từ 13 giờ 30 phút ÷ 17 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Tại Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định (BIDIFISCO), số 02 

Trần Hưng Đạo - TP Quy Nhơn. 

- Nội dung : Kiểm tra hồ sơ xuất khẩu thủy sản đi châu Âu. 

- Thành phần tham dự: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp 

và PTNT; Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, 

Văn phòng UBND tỉnh, Chi cục Thủy sản, Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định. 

- Công tác chuẩn bị : Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định. 

5. Ngày 25/10/2022 (Thứ Ba) 

5.1. Mời ăn điểm tâm sáng 

- Thời gian: từ 6 giờ 00 phút ÷ 7 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

- Thành phần : Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

UBND tỉnh: Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; Lãnh đạo 

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT; Chi cục Thủy sản. 

- Công tác chuẩn bị: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

5.2. Làm việc với Chi cục Thủy sản 

- Thời gian: từ 9 giờ 00 phút ÷ 12 giờ 00 phút  

- Địa điểm: Chi cục Thủy sản, số 110 Trần Hưng Đạo – thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 

- Nội dung: Kiểm tra công tác xác nhận, chứng nhận sản phẩm thủy sản khai 

thác. 

- Thành phần tham dự: Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp 

và PTNT; Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Thủy sản. Ban quản lý cảng 



7 

cá Bình Định, Ban quản lý cảng cá Tam Quan. 

- Công tác chuẩn bị: Chi cục Thủy sản Bình Định, Ban quản lý cảng cá Bình 

Định, Ban quản lý cảng cá Tam Quan. 

5.3. Mời cơm trưa Đoàn công tác 

- Thời gian: từ 12 giờ 00 phút ÷ 13 giờ 00 phút  

- Địa điểm: tại Khách sạn ANYA, số 44 đường An Dương Vương, thành phố 

Quy Nhơn. 

- Thành phần : Đoàn Thanh tra EC, Đoàn công tác Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh, Sở Nông nghiệp và 

PTNT; Văn phòng UBND tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chi cục Thủy 

sản; Ban quản lý Cảng cá Bình Định, Tam Quan và 04 lái xe phục vụ đưa đón đoàn. 

- Công tác chuẩn bị: Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT. 

5.4. Đưa tiễn Đoàn công tác đến Sân bay Phù Cát 

- Thời gian: từ 13 giờ 00 phút ÷ 14 giờ 00 phút  

- Nội dung: Đưa tiễn Đoàn công tác từ Thành phố Quy Nhơn đến Sân bay Phù 

Cát để di chuyển Hà Nội. 

- Thành phần đón Đoàn công tác:  

+ Đ/c Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. 

+ 03 xe 7 chỗ và 01 xe 16 chỗ ngồi chở Đoàn công tác. 

- Công tác chuẩn bị: Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và PTNT. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và PTNT  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu và 

phân công cán bộ làm việc với Đoàn Thanh tra EC các nội dung liên quan theo kế 

hoạch làm việc của Đoàn. 

- Tổ chức sắp xếp trật tự neo đậu, cập tàu và tàu cá ra vào thuộc vùng nước 

cảng cá Quy Nhơn, cảng các Đề Gi, cảng cá Tam Quan trong thời gian Đoàn Thanh 

tra EC làm việc tại Bình Định. 

- Bố trí Đoàn công tác ăn, nghỉ tại khách sạn. 

- Thông báo cho Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định và BQL cảng cá Bình 

Định, cảng cá Tam Quan chuẩn bị nội dung và địa điểm làm việc theo kế hoạch và 

chỉ đạo của UBND tỉnh. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Làm việc với an ninh sân bay Phù Cát để đón và đưa tiễn Đoàn Thanh tra 

EC. 



8 

- Bố trí Phòng họp (chuẩn bị bảng tên, hoa tươi, trái cây, nước uống…) để 

lãnh đạo tỉnh làm việc với Đoàn. 

- Phát hành Giấy mời các đại biểu tham dự các hoạt động tiếp đón và làm việc 

của lãnh đạo tỉnh với Đoàn theo kế hoạch. 

3. Sở Ngoại vụ 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh bố trí xe ô tô đưa, đón trong thời gian 

Đoàn công tác làm việc tại Bình Định. 

- Làm thủ tục Đăng ký người nước ngoài làm việc tại tỉnh với Công an tỉnh. 

- Bố trí một thông dịch viên làm việc với Đoàn. 

4. BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh 

- Chỉ đạo các Đồn, Trạm kiểm tra, kiểm soát tàu thuyền nghề cá ra vào cảng 

đảm bảo đầy đủ các giấy tờ theo quy định khi xuất và nhập trạm, tạm giữ phương 

tiện khai thác bất hợp pháp và kiên quyết không cho các tàu thuyền không đủ các 

giấy tờ theo quy định và các tàu giã cào neo, đậu ra vào cảng cá Quy Nhơn, Tam 

Quan trong thời gian Đoàn công tác đến Cảng cá. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, Cảnh sát Giao thông đường thủy và 

BQL cảng cá tổ chức sắp xếp trật tự neo đậu, cập tàu và tàu cá ra vào thuộc vùng 

nước cảng cá Quy Nhơn. 

5. Công an tỉnh 

- Đảm bảo an ninh trật tự cho Đoàn công tác và tham gia tổ chức sắp xếp trật 

tự neo đậu, cập tàu và tàu cá ra vào cảng cá Quy Nhơn, Đề Gi, cảng cá Tam Quan 

trong thời gian Đoàn công tác đến làm việc tại Bình Định. 

- Có kế hoạch bố trí xe dẫn đường đưa đón Đoàn công tác. 

6. UBND huyện, thị xã, thành phố  

- Tăng cường phát thanh, tuyên truyền đến các chủ tàu, ngư dân trên địa bàn 

về chống khai thác IUU, đảm bảo không xảy ra tình trạng ngư dân vi phạm khai thác 

tại vùng biển nước ngoài. 

- Chỉ đạo các UBND xã, phường tăng cường giám sát, đảm bảo nắm chắc vị 

trí, thông tin các tàu cá từ 15 m trở lên của địa phương đặc biệt là các tàu cá chưa 

lắp đặt thiết bị thiết bị giám sát hình trình và tạm ngưng dịch vụ VMS. Yêu cầu các 

chủ tàu duy trì hoạt động thiết bị giám sát hành trình (24 giờ/24 giờ) khi đi khai thác 

theo đúng quy định. 

7. Công ty Cổ phần Thủy sản Bình Định 

Chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn Thanh tra EC. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc các các Sở 

ngành, địa phương báo cáo kịp thời cho UBND tỉnh để xem xét, chỉ đạo giải quyết./.  

  

 
 



9 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T13:40:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T13:40:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T10:41:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T10:46:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-10-12T11:08:06+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T13:40:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




